

एनएमडीसी



NMDC

## एनएमडीसी लिमिटेड

(भारत सरकार का एक उद्यम)

बैलाडीला आयरन ओर माईन बचेली कॉम्प्लेक्स

प्रशिक्षण, सुरक्षा एवं पर्यावरण विभाग

बचेली-494 553, दंतेवाड़ा (छत्तीसगढ़)

Corporate Identity Number : L13100TS1958GOI001674

क्र/उ.म.प्र.(खनन)/प्र.सु.पर्या./एपीपीआर-301-A/भाग-XIII/2023-24/1115

दिनांक: 30/01/2024

### वॉक-इन-इंटरव्यू

एन.एम.डी.सी. लिमिटेड, बैलाडीला लौह अयस्क खान, बचेली कॉम्प्लेक्स शिक्षु अधिनियम - 1961 के अन्तर्गत ट्रेड शिक्षु के लिए वॉक-इन-इंटरव्यू आयोजित कर रहा है। योग्य उम्मीदवार जिनके पास संबंधित श्रेणी के अनुसार निम्नलिखित योग्यता है, वॉक-इन-इंटरव्यू में प्रत्येक श्रेणी के अनुसार निम्नलिखित दिनांक को भाग ले सकते हैं।

क्र.	वर्ग	शिक्षु की संख्या	योग्यता	वॉक इन इंटरव्यू दिनांक
01	मेकेनिक डीजल	25	नेशनल काउंसिल फॉर वोकेशनल ट्रेनिंग द्वारा मेकेनिक डीजल ट्रेड में आई.टी.आई. उत्तीर्ण का जारी प्रमाण पत्र।	22.02.2024
02	फिटर	20	नेशनल काउंसिल फॉर वोकेशनल ट्रेनिंग द्वारा फिटर ट्रेड में आई.टी.आई. उत्तीर्ण का जारी प्रमाण पत्र।	23.02.2024
03	इलेक्ट्रीशियन	30	नेशनल काउंसिल फॉर वोकेशनल ट्रेनिंग द्वारा इलेक्ट्रीशियन ट्रेड में आई.टी.आई. उत्तीर्ण का जारी प्रमाण पत्र।	24.02.2024
04	वैल्डर (गैस एवं इलेक्ट्रीकल)	20	नेशनल काउंसिल फॉर वोकेशनल ट्रेनिंग द्वारा वैल्डर (गैस एवं इलेक्ट्रीकल) ट्रेड में आई.टी.आई. उत्तीर्ण का जारी प्रमाण पत्र।	25.02.2024
05	मेकेनिक (मोटर वेहिकल)	20	नेशनल काउंसिल फॉर वोकेशनल ट्रेनिंग द्वारा मेकेनिक (मोटर वेहिकल) ट्रेड में आई.टी.आई. उत्तीर्ण का जारी प्रमाण पत्र।	26.02.2024
06	मशीनिष्ट	05	नेशनल काउंसिल फॉर वोकेशनल ट्रेनिंग द्वारा मशीनिष्ट ट्रेड में आई.टी.आई. उत्तीर्ण का जारी प्रमाण पत्र।	26.02.2024
	कुल	120		

वो उम्मीदवार जो पहले ही शिक्षु अधिनियम-1961 के तहत प्रशिक्षण प्राप्त कर चुके हैं, उन्हें उम्मीदवारी हेतु अयोग्य माना जाएगा। ऐसे उम्मीदवार जिनके पास सम्बंधित व्यवसाय के क्षेत्र में एक वर्ष या उससे अधिक का अनुभव है, या जिन्हें उचित योग्यता 2020 या उससे पहले प्राप्त हुई है, वे इस विज्ञापन हेतु अपात्र होंगे।

वॉक इन इंटरव्यू का आयोजन ट्रेनिंग इंस्टीट्यूट, बी. आई. ओ. एम. बचेली कॉम्प्लेक्स, बचेली, पिन-494 553, जिला -दंतेवाड़ा, (छ.ग.) में सुबह 10 बजे किया जाएगा। जो उम्मीदवार साक्षात्कार में भाग लेंगे उन्हें किसी भी प्रकार का टी.ए./डी.ए. प्रदान नहीं किया जाएगा, इस प्रशिक्षण के उपरांत रोजगार की कोई गारंटी नहीं दी जाएगी।

साक्षात्कार के पूर्व उम्मीदवार द्वारा लाए गए बायोडाटा (फोटोग्राफ सहित) एवं आवश्यक दस्तावेज तथा जन्म प्रमाण-पत्र, जाति प्रमाण-पत्र, पैन कार्ड, आधार कार्ड, बैंक खाता विवरण (आधार लिंक), पता, योग्यता प्रमाण पत्र की जांच वास्तविक (Original) प्रति से की जाएगी। जांच के उपरांत सभी आवश्यक दस्तावेजों की एक प्रति जमा करनी होगी।

साक्षात्कार के पूर्व ट्रेड अप्रेंटिस को [www.apprenticeshipindia.org](http://www.apprenticeshipindia.org) वेबसाइट में पंजीयन करवाना आवश्यक है। समिति द्वारा चयन और हमारे परियोजना अस्पताल में चिकित्सा परीक्षण के सफल समापन पर अप्रेंटिसशिप प्रशिक्षण शुरू किया जाएगा। अप्रेंटिसशिप पोर्टल पर ट्रेड अप्रेंटिस का ई-केवाईसी के साथ शत-प्रतिशत पंजीकरण होने के पश्चात्, ज्वाइनिंग लेटर अप्रेंटिसशिप पोर्टल के माध्यम से ही जारी किया जाएगा।

सहा. महाप्रबंधक (खनन), प्रशिक्षण, सुरक्षा एवं पर्यावरण



एनएमडीसी



NMDC

## NMDC LIMITED

(A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)

BAILADILA IRON ORE MINE, BACHELI COMPLEX  
**TRAINING, SAFETY & ENVIRONMENT DEPT.**  
BACHELI – 494553, DANTEWADA (CHHATTISGARH)  
Corporate Identity Number: L13100TG1958GOI001674

No. DGM(MIN.)/T,S&E/APPR-301-A/Vol-XIII/2023-24/1115

DATE: 30.01.2024

### WALK IN INTERVIEW

M/s. NMDC Limited BIOM, Bachel Complex is conducting walk-in interview for Trade Apprentices under Apprenticeship Act-1961. Eligible candidate having the requisite qualification as mentioned against the respective category may attend walk-in interview on the dates mentioned against each category.

Sl. No.	Trade	No. of Apprentices	Entry Qualifications	Walk-in interview Date
01	Mechanic Diesel	25	ITI passed certificate in Mechanic (Diesel) issued by National Council for Vocational Training	22.02.2024
02	Fitter	20	ITI passed certificate in Fitter issued by National Council for Vocational Training	23.02.2024
03	Electrician	30	ITI passed certificate in Electrician issued by National Council for Vocational Training	24.02.2024
04	Welder (Gas & Electrical)	20	ITI passed certificate in Welder (Gas & Electric) issued by National Council for Vocational Training	25.02.2024
05	Mechanic(Motor Vehicle)	20	ITI passed certificate in Mechanic (Motor Vehicle) issued by National Council for Vocational Training	26.02.2024
06	Machinist	05	ITI passed certificate in Machinist issued by National Council for Vocational Training	26.02.2024
	<b>Total</b>	<b>120</b>		

The Candidates who have already completed Apprenticeship Training under the Apprentice Act 1961 or having experience in the relevant category for a period of one year or more or who have completed required qualifications during 2020 & before 2020 need not respond for this advertisement.

The Walk-in interview shall be conducted from 10.00 AM at Training Institute, BIOM, Bachel Complex, Bachel, Pin Code: 494553, Dist: Dantewada (C.G.). The candidates appearing for the interview shall not be paid or reimbursed any TA/DA. The scheme does not guarantee any employment after completion of apprenticeship training.

At the time of interview, candidate should bring their resume affixed with a recent passport size photograph on the right corner and proof for Date of Birth, PAN Card, Aadhar Card, Bank Account details (aadhar linked), Address, Qualification and Cast Certificate etc in original along with photo copy for verification & submission.

Trade apprentice candidate need to register himself/herself at [www.apprenticeshipindia.org](http://www.apprenticeshipindia.org) website before walk-in-interview. Apprenticeship training will be started on selection by committee and successful completion of medical examination at our project hospital. Joining letter will be issued through portal only after 100% registration along with e-KYC at apprenticeship portal in respect of trade apprentice.

AGM (Min)T,S&E